
ALDANA PEREZ JESUS EDUARDO
3.51 kW 27 de Noviembre de 2024

PDBT 061130192415

821 kWh $ 3,741

6 952 kWh $69

98.16 % BIMESTRE $ 3,672

$22,446.00 MXN $414.00 MXN $22,033.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.8 AÑOS 585 W 6 16.8 m 2 $ 21,826.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.2 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 2 de Diciembre de 2024

20240297

ALDANA PEREZ JESUS EDUARDO  

6 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 72,756.00

IVA $ 11,640.96

TOTAL (MXN) $ 84,396.96

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 22,446.00 $ 414.00 $ 21,826.80 $ 22,033.00 $ 43,859.80 $ -40,537.16

2 $ 23,119.38 $ 426.42 $ 0.00 $ 22,693.99 $ 22,693.99 $ -17,843.17

3 $ 23,812.96 $ 439.21 $ 0.00 $ 23,374.81 $ 23,374.81 $ 5,531.64

4 $ 24,527.35 $ 452.39 $ 0.00 $ 24,076.05 $ 24,076.05 $ 29,607.69

5 $ 25,263.17 $ 465.96 $ 0.00 $ 24,798.34 $ 24,798.34 $ 54,406.03

6 $ 26,021.07 $ 479.94 $ 0.00 $ 25,542.29 $ 25,542.29 $ 79,948.31

7 $ 26,801.70 $ 494.34 $ 0.00 $ 26,308.55 $ 26,308.55 $ 106,256.87

8 $ 27,605.75 $ 509.17 $ 0.00 $ 27,097.81 $ 27,097.81 $ 133,354.68

9 $ 28,433.92 $ 524.44 $ 0.00 $ 27,910.75 $ 27,910.75 $ 161,265.43

10 $ 29,286.94 $ 540.18 $ 0.00 $ 28,748.07 $ 28,748.07 $ 190,013.49

11 $ 30,165.55 $ 556.38 $ 0.00 $ 29,610.51 $ 29,610.51 $ 219,624.00

12 $ 31,070.51 $ 573.07 $ 0.00 $ 30,498.82 $ 30,498.82 $ 250,122.83

13 $ 32,002.63 $ 590.27 $ 0.00 $ 31,413.79 $ 31,413.79 $ 281,536.62

14 $ 32,962.71 $ 607.97 $ 0.00 $ 32,356.20 $ 32,356.20 $ 313,892.82

15 $ 33,951.59 $ 626.21 $ 0.00 $ 33,326.89 $ 33,326.89 $ 347,219.71

16 $ 34,970.14 $ 645.00 $ 0.00 $ 34,326.70 $ 34,326.70 $ 381,546.41

17 $ 36,019.24 $ 664.35 $ 0.00 $ 35,356.50 $ 35,356.50 $ 416,902.90

18 $ 37,099.82 $ 684.28 $ 0.00 $ 36,417.19 $ 36,417.19 $ 453,320.09

19 $ 38,212.81 $ 704.81 $ 0.00 $ 37,509.71 $ 37,509.71 $ 490,829.80

20 $ 39,359.20 $ 725.95 $ 0.00 $ 38,635.00 $ 38,635.00 $ 529,464.80

21 $ 40,539.97 $ 747.73 $ 0.00 $ 39,794.05 $ 39,794.05 $ 569,258.85

22 $ 41,756.17 $ 770.16 $ 0.00 $ 40,987.87 $ 40,987.87 $ 610,246.72

23 $ 43,008.86 $ 793.27 $ 0.00 $ 42,217.51 $ 42,217.51 $ 652,464.23

24 $ 44,299.12 $ 817.06 $ 0.00 $ 43,484.03 $ 43,484.03 $ 695,948.26

25 $ 45,628.10 $ 841.58 $ 0.00 $ 44,788.55 $ 44,788.55 $ 740,736.81

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,050.4 1,184.6 1,102.6 1,035.6 967.4 1,041.4

Consumo actual 778.0 922.0 880.0 723.0 749.0 872.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


